
На основу члана 55. Закона о високом образовању („Службени гласник 
РС“ број 76/2005, 100/2007, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 99/2014, 
45/2015, 68/2015) и члана 40. Статута Универзитета у Нишу („Гласник 
Универзитета у Нишу“ број 8/2014) Сенат Универзитета у Нишу на седници која 
је одржана 27. 05. 2016. године донео је  

 
П Р А В И Л Н И К 

о изменама и допунама Правилника о издавачкој делатности 
Универзитета у Нишу 

 
Члан 1. 

У Правилнику о издавачкој делатности Универзитета у Нишу („Гласник 
Универзитета у Нишу“  број 3/2007, 3/2013, 4/2014, 1/2015, 1/2016) мења се 
члан 15. Правилника и гласи:  

 
 “Часопис „Facta Universitatis“ има следеће серије: 

1. Architecture and Civil Engineering;  
2. Economics and Organisation;  
3. Electronics and Energetics;  
4. Law and Politics;  
5. Linguistics and Literature;  
6. Mathematics and Informatics;  
7. Mechanical Engineering;  
8. Medicine and Biology;  
9. Philosophy, Sociology, Psychology and History;  
10. Physical Education and Sport;  
11. Physics, Chemistry and Technology;  
12. Working and Living Environmental Protection;  
13. Automatic Control and Robotics;  
14. Visual Arts and Music; 
15. Teaching, Learning and Teacher Education. “ 

 
Члан 2. 

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Гласнику 
Универзитета у Нишу“.  

Члан 3. 
Правилник доставити проректору за издавачку делатност Универзитета у 

Нишу, стручном сараднику за издавачку делатности, руководиоцу сектора за 
електронско издаваштво, правној служби и архиви Универзитета у Нишу.  
    

СНУ број 8/16-01-004/16-008 
У Нишу, 27.05.2016. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
        УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 
        Проф. др Драган Антић, с.р. 


